
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Übersicht der auf der 46. Bundeskonferenz 2025 gewählten Mitglieder  
- geschäftsführendes Präsidium (GP)   praesidium@rkbsoli.org 
- erweitertes Präsidium (EP)   erw.praesidium@rkbsoli.org 
- Bundesvorstand (BV)    bundesvorstand@rkbsoli.org 
 

Name Vorname Funktion GP EP BV Email 
Köck  Tobias Präsident X X X tobias.koeck@rkbsoli.org 

Hoppe Frank Vizepräsident Sport X X X frank.hoppe@rkbsoli.org 
Bottelberger Thomas Vizepräsident Sport X X X thomas.bottelberger@rkbsoli.org 

Seitz Carolin Vizepräsidentin 
Verbandsentwicklung 

X X X carolin.seitz@rkbsoli.org 

Pässler Marcel Vizepräsident Jugend 
Bundesjugendleiter 

X X 
 

X marcel.paessler@rkbsoli.org 
marcel.paessler@solijugend.de 

Mayer Dennis Vizepräsident 
Finanzen 

X X X dennis.mayer@rkbsoli.org 

Schwinn Bernd Ehrenpräsident X X X bernd.schwinn@rkbsoli.org 
Dorn Corinna Bundesradsportleiterin  X X corinna.dorn@rkbsoli.org 

Friede Rita  Bundesvorsitzenden 
Sportkommission 

Rollkunstlauf 

 X X rita.friede@rkbsoli.org 

Reutter Sven Vertreter des DIHV  X X sven.reutter@rkbsoli.org 
N. N. Bundesbreitensport-

leiter 
 X X  

Park Alina Bundesbeauftragte 
Gleichstellung 

  X alina.park@rkbsoli.org 

Eggerling Torsten Bundesbeauftragter 
Anti-Doping 

  X torsten.eggerling@rkbsoli.org 

Schäfer Julia Bundesbeauftragte 
Prävention 

  X julia.schaefer@rkbsoli.org 

Binder Bastian Bundesbeauftragter 
Gute Verbandsführung 

  X bastian.binder@rkbsoli.org 

Greppmeir Petra Vorsitzende 
Bundesrevision-

kommission 

  X petra.greppmeir@rkbsoli.org 

Salvermoser Richard Vorsitzender Bundes-
schiedskommission 

  X richard.salvermoser@rkbsoli.org 

Alle Landesvorsitzende + 2. Stimme Bayern   X landesvorsitzende@rkbsoli.org 
 
 
 

Mit freundlichen Grüßen und Offenbach und Frisch Auf 
 

Team der Bundesgeschäftsstelle 
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Übersicht der Landesvorsitzenden im Bundesvorstand 
 
 

Name Vorname Funktion GP EP BV Email 
Kastner Charly Baden   X kastner.charly@gmail.com 
Schmid Harald Bayern   X harald.schmid@rkbsoli.org 

Kupfer Roswitha Bayern 2. Stimme   X roswith.kupfer@rkbsoli.org 

Bialowons Tom-Uwe Berlin-Brandenburg   X tom@wff-berlin.de 

Bartsch Werner Bremen   X Werner.bartsch@gmx.net 

Hellberg Lars Hamburg   X Ml_hellberg@gmx.de 

Bottelberger Thomas Hessen X X X  thomas.bottelberger@rkbsoli.org 

Fehlig Dieter Niedersachsen   X dieter.fehlig@gmx.de 

van Zütphen Ralf Nordrhein-Westfalen   X rvanz@arcor.de 

Moravec Dorothea Rheinland-Pfalz   X d.moravec@web.de 

Ohm Eduard Saarland   X  eduardohm@aol.com 

Eichler Steffen Sachsen   X steffen.eichler@gmx.de 

Clasen Gerhard Schleswig-Holstein   X gerhard.clasen-rwm@t-online.de 

Hoppe Frank Württemberg X X X frank.hoppe@rkbsoli.org 

 
Mitarbeitende Bundesgeschäftsstelle RKB    info@rkbsoli.org 

Beer Sebastian Bildungsreferent Antisemitismus-
prävention, Prozessmanagement 

sebastian.beer@rkbsoli.org 
0157 – 59 07 88 83 

Bork Doro Mitgliederservice; Verwaltung doro.bork@rkbsoli.org 
0157 – 57 07 26 81 

Lampe Jörg Geschäftsführer joerg.lampe@rkbsoli.org 
0176 – 43 67 89 15 

Ziegenhain  Tilmann Referent für Öffentlichkeitsarbeit 
 

tilmann.ziegenhain@rkbsoli.org 
0176 – 47 10 93 85 

Baumann Claudia Verwaltung (primär Solijugend) claudia.baumann@solijugend.de 
069 – 85 20 94 

 
Mitarbeitende Bundesgeschäftsstelle Solijugend  bgst@solijugend.de 

Baumann Claudia Verwaltung, Sachbearbeitung claudia.baumann@solijugend.de 
069 – 85 20 93 

Cromvel Géraldine Bildungsreferentin, Prävention, 
Netzwerk Hessen-Nouvelle 

Aquitaine 

geraldine.cromvel@solijugend.de 
0157 – 59 07 88 83 

Sachs Carolina Bildungsreferentin, Internationales, 
ERASMUS+ 

carolina.sachs@solijugend.de 
0157 – 30 04 77 82 

Ziegenhain Tilmann Bildungsreferent, JULEICA, 
Öffentlichkeitsarbeit 

tilmann.ziegenhain@solijugend.de 
0176 – 47 10 93 85 
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